
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-3/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03442400J CUB08CHY 4.863,00 € 

2 03460581R 2SDK1OHL 5.790,00 € 

3 03468205N XXNPTC87 1.260,00 € 

4 03472852J Z0B8EXUD 20.000,00 € 

5 06579988X XH602ZLS 6.000,00 € 

6 07854139F COYS3EP1 20.000,00 € 

7 07959173T 60U42BX3 5.400,00 € 

8 09748641E UNDLRN5F 20.000,00 € 

9 09788055Z 3JANZUCH 6.690,00 € 

10 09812541M L8JP2MVC 16.980,00 € 

11 11688719G B5U3TUZ2 15.227,40 € 

12 11719054W L4P2XWXR 6.000,00 € 

13 11731928L YENEFIZD 19.500,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-0
6 

14
:0

4:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_H

EM
5M

KK
Q

FM
4L

R
LC

J7
9C

23
L4

D
N

5T
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

2 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 12209015V GWNCS0FW 6.300,00 € 

15 12313419R 1LEHF2I0 4.500,00 € 

16 12398624Z IPJSX5SV 5.700,00 € 

17 12411118L 0YUJEEYQ 10.500,00 € 

18 12737775F W5YROPJU 8.700,00 € 

19 12738005F LEIO33FW 4.650,00 € 

20 12749452T U0KJV590 6.000,00 € 

21 12753494V G5SPDOFS 20.000,00 € 

22 12757895W 71PH8ILU 6.000,00 € 

23 12766980W 1IZBX0C2 4.020,00 € 

24 12768797W PQITF533 20.000,00 € 

25 12768967B XT12ZC6R 6.900,00 € 

26 13077279P A2F1V71T 6.000,00 € 

27 13105178P ARUTARSN 3.966,90 € 

28 13110311N 369FBGK3 7.800,00 € 

29 13116518D 635WDT08 20.000,00 € 

30 13116919L MQFYV0F8 4.980,00 € 

31 13123281X 2GTWGBMW 15.750,00 € 

32 13144493Q 4TN6GLS5 20.000,00 € 

33 13150515N ZA3AI03G 14.865,00 € 

34 13153978W BRQOHV3R 12.885,00 € 

35 13163590T K1EHXD4W 19.500,00 € 

36 13170165C 74X6A35L 4.500,00 € 

37 13170272N GWTN61U1 5.040,00 € 

38 13301922X 4J3XOPLU 4.500,00 € 

39 13304618S IQEXMKPX 4.500,00 € 

40 16559466H MMIRUWKN 6.000,00 € 

41 16792187W UJRQR00E 6.000,00 € 

42 16794116E SYGKEF6M 6.000,00 € 

43 16795118N CE8GI18N 4.500,00 € 

44 16799714P VYT4WYKE 4.500,00 € 

45 16810624Q V6UHLMSC 4.500,00 € 

46 17433581H YCO9F9TC 2.790,00 € 

47 17746984T 8P3DESWB 18.600,00 € 

48 17871065L 1XNCV92E 3.420,00 € 

49 44914377T 7WWE4SJ1 6.000,00 € 

50 45422487V XS8HM1EA 8.850,00 € 

51 45423200V G59XTL10 5.700,00 € 

52 45682770D PQM3TZ3G 5.788,55 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-0
6 

14
:0

4:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_H

EM
5M

KK
Q

FM
4L

R
LC

J7
9C

23
L4

D
N

5T
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

3 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 70232356Q FOEL5OBV 10.050,00 € 

54 70235734J 1HK21JGY 6.750,00 € 

55 70241395Q 4LZD12XU 3.540,00 € 

56 70859953N LMALZ6P7 4.500,00 € 

57 71016234P P02YG1ND 5.940,00 € 

58 71025028Q EYQ2ZF3R 4.500,00 € 

59 71204533Y AVR0MRGW 7.471,20 € 

60 71259165J 1KCN8XJS 5.550,00 € 

61 71263821T 9XT7E8ZF 20.000,00 € 

62 71270487L AVNL3A3F 11.610,00 € 

63 71279887N 6GPVX77N 4.950,00 € 

64 71286024P FTOAVBAR 6.000,00 € 

65 71287205Q VB1RTHU7 5.550,00 € 

66 71934273W 1Q2Z0T2U 20.000,00 € 

67 71944031P 7CQ1NT3A 6.000,00 € 

68 72874641S 745GATGW 10.200,00 € 

69 72889889Z VL8QXT38 20.000,00 € 

70 72891860F XLZ84BPM 4.350,00 € 

71 73104301C 3UYODSQ2 2.400,00 € 

72 73254405A LA9YQKK5 6.694,20 € 

73 B09327883 HNAP7QP2 4.050,00 € 

74 B22172035 XWIGCZRZ 10.830,00 € 

75 B37206174 TN0GH4OH 1.650,00 € 

76 B37487915 0KMD4E17 18.000,00 € 

77 B37564168 R9X2LER5 6.900,00 € 

78 B40151987 AGVZ6PHQ 1.860,00 € 

79 B40267569 WGJ58XVN 7.346,10 € 

80 B40279622 XFK2RLEI 1.650,00 € 

81 B47653415 35D3U249 7.250,10 € 

82 B49260995 9HYRF7NZ 10.623,67 € 

83 B49286875 5DVNZ5VI 6.000,00 € 

84 B50936509 HZ7TMOBC 18.750,00 € 

85 E40152704 1YE7NJ2H 2.340,00 € 

86 E40191835 RTUWTDUQ 20.000,00 € 

87 E47739305 12XKXJ4I 20.000,00 € 

88 F37362324 O7N30BI5 15.360,00 € 

89 F49010358 18QXIGRI 4.872,72 € 

90 F49187891 N88Z7PMR 19.500,00 € 

91 F50539220 RBAMHN4E 7.575,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-0
6 

14
:0

4:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_H

EM
5M

KK
Q

FM
4L

R
LC

J7
9C

23
L4

D
N

5T
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

4 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J09456575 CGSLOARM 4.094,13 € 

93 J34272526 0507WZXT 5.850,00 € 

94 J40149262 L8UOSNB4 7.650,00 € 

95 J40172926 IE3D3U97 5.426,28 € 

96 J40254526 6FB9MHO4 6.480,00 € 

97 J50756626 M5ADT94Y 17.700,00 € 

98 J50957166 TPVZ25U7 2.160,00 € 

99 V47563978 DDJ2K7T9 12.000,00 € 

100 V47717897 KVN3ANAG 4.500,00 € 
 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-0
6 

14
:0

4:
22

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_H

EM
5M

KK
Q

FM
4L

R
LC

J7
9C

23
L4

D
N

5T
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


